
"Ȼɚɧɤ Ɂɚɪɟɱьɟ" (Ⱥɤɰиɨɧɟɪɧɨɟ ɨɛщɟɫɬɜɨ), "Ȼɚɧɤ Ɂɚɪɟɱьɟ" (ȺɈ)

Ʉɨɞ ɮɨɪɦɵ ɩɨ ɈɄɍȾ 0409813
Ʉɜɚɪɬɚɥɶɧɚɹ (Ƚɨɞɨɜɚɹ)
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ɇɈɊɆȺɌɂȼ ɋɌɊɍɄɌɍɊɇɈɃ ɅɂɄȼɂȾɇɈɋɌɂ (ɇɈɊɆȺɌɂȼ ɑɂɋɌɈȽɈ ɋɌȺȻɂɅɖɇɈȽɈ ɎɈɇȾɂɊɈȼȺɇɂə)

ɂɦɟɸɳɟɟɫɹ ɫɬɚɛɢɥɶɧɨɟ ɮɨɧɞɢɪɨɜɚɧɢɟ (ɂɋɎ), ɬɵɫ. ɪɭɛ.

2 632 299

2.000

ȼɟɥɢɱɢɧɚ ɛɚɥɚɧɫɨɜɵɯ ɚɤɬɢɜɨɜ ɢ ɜɧɟɛɚɥɚɧɫɨɜɵɯ ɬɪɟɛɨɜɚɧɢɣ ɩɨɞ ɪɢɫɤɨɦ ɞɥɹ ɪɚɫɱɟɬɚ ɧɨɪɦɚɬɢɜɚ ɮɢɧɚɧɫɨɜɨɝɨ ɪɵɱɚɝɚ, ɬɵɫ. ɪɭɛ.

38.99

ɇɚɞɛɚɜɤɢ ɤ ɧɨɪɦɚɬɢɜɚɦ ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ (ɤɚɩɢɬɚɥɚ), ɜɫɟɝɨ (ɫɬɪ. 8 + ɫɬɪ. 9 + ɫɬɪ. 10)

30.030

1.875

ɇɈɊɆȺɌɂȼ ɎɂɇȺɇɋɈȼɈȽɈ ɊɕɑȺȽȺ

2 804 852

23.079

1.875

2 774 093 3 138 438

32.255

1.875

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɛɚɡɨɜɨɝɨ ɤɚɩɢɬɚɥɚ ɩɪɢ ɩɨɥɧɨɦ ɩɪɢɦɟɧɟɧɢɢ ɦɨɞɟɥɢ ɨɠɢɞɚɟɦɵɯ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɭɛɵɬɤɨɜ

30.053

3 869 796

1 265 024

ȺɄɌɂȼɕ, ȼɁȼȿɒȿɇɇɕȿ ɉɈ ɍɊɈȼɇɘ ɊɂɋɄȺ, ɬɵɫ. ɪɭɛ.
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1.875

0

0

ɇȺȾȻȺȼɄɂ Ʉ ȻȺɁɈȼɈɆɍ ɄȺɉɂɌȺɅɍ (ɜ ɩɪɨɰɟɧɬɚɯ ɨɬ ɫɭɦɦɵ ɚɤɬɢɜɨɜ, ɜɡɜɟɲɟɧɧɵɯ ɩɨ ɭɪɨɜɧɸ ɪɢɫɤɚ), ɩɪɨɰɟɧɬ

1.875

40.126

40.126

2 857 583

37.619

3 117 876

32.690

1 267 919

30.05337.619

876

1 115 8771 113 9561 083 761

ɄȺɉɂɌȺɅ, ɬɵɫ.ɪɭɛ.

ɉɨɥɧɨɟ ɢɥɢ ɫɨɤɪɚɳɟɧɧɨɟ ɮɢɪɦɟɧɧɨɟ ɧɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ ɤɪɟɞɢɬɧɨɣ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ 
(ɝɨɥɨɜɧɨɣ ɤɪɟɞɢɬɧɨɣ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ ɛɚɧɤɨɜɫɤɨɣ ɝɪɭɩɩɵ) 

1 081 608

Ⱥɞɪɟɫ (ɦɟɫɬɨ ɧɚɯɨɠɞɟɧɢɹ) ɤɪɟɞɢɬɧɨɣ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ (ɝɨɥɨɜɧɨɣ ɤɪɟɞɢɬɧɨɣ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ 
ɛɚɧɤɨɜɫɤɨɣ ɝɪɭɩɩɵ) Ƚ ɄȺɁȺɇЬ ɍɅ.ɅɍɄɇɂЦɄɈȽɈ,ȾɈɆ 2

ɇɚɞɛɚɜɤɚ ɡɚ ɫɢɫɬɟɦɧɭɸ ɡɧɚɱɢɦɨɫɬɶ 

Ⱥɧɬɢɰɢɤɥɢɱɟɫɤɚɹ ɧɚɞɛɚɜɤɚ

2 985 618

37.597

40.328 40.836

0

0

Ⱥɤɬɢɜɵ, ɜɡɜɟɲɟɧɧɵɟ ɩɨ ɭɪɨɜɧɸ ɪɢɫɤɚ

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ (ɤɚɩɢɬɚɥɚ) ɩɪɢ ɩɨɥɧɨɦ ɩɪɢɦɟɧɟɧɢɢ ɦɨɞɟɥɢ ɨɠɢɞɚɟɦɵɯ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɭɛɵɬɤɨɜ 

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ (ɤɚɩɢɬɚɥɚ) ɇ1.0 
(ɇ1ɰɤ, ɇ1.3, ɇ20.0)

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɨɫɧɨɜɧɨɝɨ ɤɚɩɢɬɚɥɚ ɩɪɢ ɩɨɥɧɨɦ
ɩɪɢɦɟɧɟɧɢɢ ɦɨɞɟɥɢ ɨɠɢɞɚɟɦɵɯ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɭɛɵɬɤɨɜ 

43.274

ɇɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ ɩɨɤɚɡɚɬɟɥɹ ɧɚ ɨɬɱɟɬɧɭɸ ɞɚɬɭ

1 161 882

1 081 608

Ȼɚɡɨɜɵɣ ɤɚɩɢɬɚɥ

Ȼɚɧɤɨɜɫɤɚɹ ɨɬɱɟɬɧɨɫɬɶ

Ȼɚɡɨɜɵɣ ɤɚɩɢɬɚɥ ɩɪɢ ɩɨɥɧɨɦ ɩɪɢɦɟɧɟɧɢɢ ɦɨɞɟɥɢ ɨɠɢɞɚɟɦɵɯ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɭɛɵɬɤɨɜ ɛɟɡ ɭɱɟɬɚ ɜɥɢɹɧɢɹ ɩɟɪɟɯɨɞɧɵɯ ɦɟɪ

4 5

1 115 877

Ɋɚɡɞɟɥ 1. ɋɜɟɞɟɧɢɹ ɨɛ ɨɫɧɨɜɧɵɯ ɩɨɤɚɡɚɬɟɥɹɯ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɤɪɟɞɢɬɧɨɣ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ (ɛɚɧɤɨɜɫɤɨɣ ɝɪɭɩɩɵ) 

ɧɚ ɞɚɬɭ, ɨɬɫɬɨɹɳɭɸ ɧɚ ɞɜɚ 
ɤɜɚɪɬɚɥɚ ɨɬ ɨɬɱɟɬɧɨɣ

ɧɚ ɞɚɬɭ, ɨɬɫɬɨɹɳɭɸ ɧɚ ɬɪɢ 
ɤɜɚɪɬɚɥɚ ɨɬ ɨɬɱɟɬɧɨɣ

ɧɚ ɞɚɬɭ, ɨɬɫɬɨɹɳɭɸ ɧɚ ɱɟɬɵɪɟ 
ɤɜɚɪɬɚɥɚ ɨɬ ɨɬɱɟɬɧɨɣ

Ɏɚɤɬɢɱɟɫɤɨɟ ɡɧɚɱɟɧɢɟ

1 113 9561 024 283

ɧɚ ɞɚɬɭ, ɨɬɫɬɨɹɳɭɸ ɧɚ ɨɞɢɧ 
ɤɜɚɪɬɚɥ ɨɬ ɨɬɱɟɬɧɨɣ

1 083 761

2

ɇɨɦɟɪ 
ɩɨɹɫɧɟɧɢɹ

Ɉɫɧɨɜɧɨɣ ɤɚɩɢɬɚɥ ɩɪɢ ɩɨɥɧɨɦ ɩɪɢɦɟɧɟɧɢɢ ɦɨɞɟɥɢ ɨɠɢɞɚɟɦɵɯ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɭɛɵɬɤɨɜ

Ɉɫɧɨɜɧɨɣ ɤɚɩɢɬɚɥ

0

1 024 283

ɋɨɛɫɬɜɟɧɧɵɟ ɫɪɟɞɫɬɜɚ (ɤɚɩɢɬɚɥ) ɩɪɢ ɩɨɥɧɨɦ ɩɪɢɦɟɧɟɧɢɢ ɦɨɞɟɥɢ ɨɠɢɞɚɟɦɵɯ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɭɛɵɬɤɨɜ

ɋɨɛɫɬɜɟɧɧɵɟ ɫɪɟɞɫɬɜɚ (ɤɚɩɢɬɚɥ)

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɨɫɧɨɜɧɨɝɨ ɤɚɩɢɬɚɥɚ ɇ1.2 (ɇ20.2)

ɇɚɞɛɚɜɤɚ ɩɨɞɞɟɪɠɚɧɢɹ ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɤɚɩɢɬɚɥɚɤɚɥɟɧɞɚɪɧɵɯ ɞɧɟɣ ɤ ɫɭɦɦɟ ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɫɬɜ ɊɇɄɈ (ɇ15)    

2 881 082

1 219 207

37.597

ɇɈɊɆȺɌɂȼɕ ȾɈɋɌȺɌɈɑɇɈɋɌɂ ɄȺɉɂɌȺɅȺ, ɩɪɨɰɟɧɬ

1 236 594

2.125

ɇɨɦɟɪ 
ɫɬɪɨɤɢ

2.125

Ȼɚɡɨɜɵɣ ɤɚɩɢɬɚɥ, ɞɨɫɬɭɩɧɵɣ ɞɥɹ ɧɚɩɪɚɜɥɟɧɢɹ ɧɚ ɩɨɞɞɟɪɠɚɧɢɟ ɧɚɞɛɚɜɨɤ ɤ ɧɨɪɦɚɬɢɜɚɦ ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ 
(ɤɚɩɢɬɚɥɚ)

ȼɵɫɨɤɨɥɢɤɜɢɞɧɵɟ ɚɤɬɢɜɵ, ɬɵɫ. ɪɭɛ.

ɑɢɫɬɵɣ ɨɠɢɞɚɟɦɵɣ ɨɬɬɨɤ ɞɟɧɟɠɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ, ɬɵɫ. ɪɭɛ.

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɤɪɚɬɤɨɫɪɨɱɧɨɣ ɥɢɤɜɢɞɧɨɫɬɢ ɇ26 (ɇ27), ɩɪɨɰɟɧɬ

ɇɈɊɆȺɌɂȼ ɄɊȺɌɄɈɋɊɈɑɇɈɃ ɅɂɄȼɂȾɇɈɋɌɂ

35.4936.52ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɮɢɧɚɧɫɨɜɨɝɨ ɪɵɱɚɝɚ ɛɚɧɤɚ (ɇ1.4), ɛɚɧɤɨɜɫɤɨɣ ɝɪɭɩɩɵ (ɇ20.4), ɩɪɨɰɟɧɬ

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɮɢɧɚɧɫɨɜɨɝɨ ɪɵɱɚɝɚ ɩɪɢ ɩɨɥɧɨɦ ɩɪɢɦɟɧɟɧɢɢ ɦɨɞɟɥɢ ɨɠɢɞɚɟɦɵɯ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɭɛɵɬɤɨɜ, ɩɪɨɰɟɧɬ

41.17

ɋȼȿȾȿɇɂə ɈȻ ɈȻəɁȺɌȿɅɖɇɕɏ ɇɈɊɆȺɌɂȼȺɏ, ɉɈɄȺɁȺɌȿɅȿ ɎɂɇȺɇɋɈȼɈȽɈ
ɊɕЧȺȽȺ ɂ ɇɈɊɆȺɌɂȼȿ ɄɊȺɌɄɈɋɊɈЧɇɈɃ ɅɂɄȼɂȾɇɈɋɌɂ

(ɩɭɛɥиɤɭɟɦɚя ɮɨɪɦɚ)
ɧɚ 1 ɨɤɬяɛɪя 2019 ɝɨɞɚ

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɛɚɡɨɜɨɝɨ ɤɚɩɢɬɚɥɚ ɇ1.1 (ɇ20.1)

38.234

2.000

37.786

0

30.54229.878

Ʉɨɞ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ
ɩɨ ɈɄȺɌɈ

Ʉɨɞ ɤɪɟɞɢɬɧɨɣ  ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ
(ɮɢɥɢɚɥɚ)

ɩɨ ɈɄɉɈ

0926567492

ɪɟɝɢɫɬɪɚɰɢɨɧɧɵɣ ɧɨɦɟɪ
(/ɩɨɪɹɞɤɨɜɵɣ ɧɨɦɟɪ)

30.64

3 642 248

817
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23 15.11

ɦɚɤɫɢɦɚɥɶɧɨɟ 
ɡɧɚɱɟɧɢɟ

ɤɨɥɢɱɟɫ
ɬɜɨ 

ɧɚɪɭɲɟɧ
ɢɣ

ɞɥɢɬɟɥɶ
ɧɨɫɬɶ

ɦɚɤɫɢɦɚɥ
ɶɧɨɟ 

ɡɧɚɱɟɧɢɟ

ɤɨɥɢɱɟɫɬɜ
ɨ 

ɧɚɪɭɲɟɧɢ
ɣ

ɞɥɢɬɟɥɶɧ
ɨɫɬɶ

ɦɚɤɫɢɦɚɥ
ɶɧɨɟ 

ɡɧɚɱɟɧɢɟ

ɤɨɥɢɱɟɫɬɜ
ɨ 

ɧɚɪɭɲɟɧɢ
ɣ

ɞɥɢɬɟɥɶɧ
ɨɫɬɶ

ɦɚɤɫɢɦɚɥ
ɶɧɨɟ 

ɡɧɚɱɟɧɢɟ

ɤɨɥɢɱɟɫ
ɬɜɨ 

ɧɚɪɭɲɟɧ
ɢɣ

ɞɥɢɬɟɥɶ
ɧɨɫɬɶ

ɦɚɤɫɢɦɚɥɶ
ɧɨɟ 

ɡɧɚɱɟɧɢɟ

ɤɨɥɢɱɟɫɬɜ
ɨ 

ɧɚɪɭɲɟɧɢ
ɣ

ɞɥɢɬɟɥɶɧɨ
ɫɬɶ

22.5 23.6 22.4 21.8 23.6

25

26

27

ɦɚɤɫɢɦɚɥɶɧɨɟ 
ɡɧɚɱɟɧɢɟ

ɤɨɥɢɱɟɫ
ɬɜɨ 

ɧɚɪɭɲɟɧ
ɢɣ

ɞɥɢɬɟɥɶ
ɧɨɫɬɶ

ɦɚɤɫɢɦɚɥ
ɶɧɨɟ 

ɡɧɚɱɟɧɢɟ

ɤɨɥɢɱɟɫɬɜ
ɨ 

ɧɚɪɭɲɟɧɢ
ɣ

ɞɥɢɬɟɥɶɧ
ɨɫɬɶ

ɦɚɤɫɢɦɚɥ
ɶɧɨɟ 

ɡɧɚɱɟɧɢɟ

ɤɨɥɢɱɟɫɬɜ
ɨ 

ɧɚɪɭɲɟɧɢ
ɣ

ɞɥɢɬɟɥɶɧ
ɨɫɬɶ

ɦɚɤɫɢɦɚɥ
ɶɧɨɟ 

ɡɧɚɱɟɧɢɟ

ɤɨɥɢɱɟɫ
ɬɜɨ 

ɧɚɪɭɲɟɧ
ɢɣ

ɞɥɢɬɟɥɶ
ɧɨɫɬɶ

ɦɚɤɫɢɦɚɥɶ
ɧɨɟ 

ɡɧɚɱɟɧɢɟ

ɤɨɥɢɱɟɫɬɜ
ɨ 

ɧɚɪɭɲɟɧɢ
ɣ

ɞɥɢɬɟɥɶɧɨ
ɫɬɶ

16.0 19.5 19.3 9.4 10.7

29

30

31

32

33

34

35

36

37

ɇɨɦɟɪ 
ɫɬɪɨɤɢ

ɇɨɦɟɪ 
ɩɨɹɫɧɟɧɢɹ

ɋɭɦɦɚ, ɬɵɫ. ɪɭɛ.

1 3 4

1 3 054 735

2  

ɧɟ ɩɪɢɦɟɧɢɦɨ 
ɞɥɹ ɨɬɱɟɬɧɨɫɬɢ 
ɤɪɟɞɢɬɧɨɣ 
ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ ɤɚɤ 
ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɨɝɨ 
ɥɢɰɚ

3

4

5

6 12 342

7 15.11 262 225

8 2 804 852

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɩɪɟɞɨɫɬɚɜɥɟɧɢɹ ɊɇɄɈ ɨɬ ɫɜɨɟɝɨ ɢɦɟɧɢ 
ɢ ɡɚ ɫɜɨɣ ɫɱɟɬ ɤɪɟɞɢɬɨɜ ɡɚɟɦɳɢɤɚɦ, ɤɪɨɦɟ ɤɥɢɟɧɬɨɜ – ɭɱɚɫɬɧɢɤɨɜ ɪɚɫɱɟɬɨɜ ɇ16.1 
ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɦɚɤɫɢɦɚɥɶɧɨɝɨ ɪɚɡɦɟɪɚ ɜɟɤɫɟɥɶɧɵɯ ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɫɬɜ ɪɚɫɱɟɬɧɵɯ ɧɟɛɚɧɤɨɜɫɤɢɯ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɣ ɇ16.2
ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɦɢɧɢɦɚɥɶɧɨɝɨ ɫɨɨɬɧɨɲɟɧɢɹ ɪɚɡɦɟɪɚ ɢɩɨɬɟɱɧɨɝɨ ɩɨɤɪɵɬɢɹ ɢ ɨɛɴɟɦɚ ɷɦɢɫɫɢɢ ɨɛɥɢɝɚɰɢɣ 
ɫ ɢɩɨɬɟɱɧɵɦ ɩɨɤɪɵɬɢɟɦ ɇ18  
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125.7

0.0

0.1
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23.7

414.7

300.4
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122.5

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɦɚɤɫɢɦɚɥɶɧɨɣ ɫɨɜɨɤɭɩɧɨɣ ɜɟɥɢɱɢɧɵ 
ɤɪɟɞɢɬɨɜ ɤɥɢɟɧɬɚɦ – ɭɱɚɫɬɧɢɤɚɦ ɪɚɫɱɟɬɨɜ ɧɚ ɡɚɜɟɪɲɟɧɢɟ ɪɚɫɱɟɬɨɜ ɇ16

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɞɨɥɝɨɫɪɨɱɧɨɣ ɥɢɤɜɢɞɧɨɫɬɢ ɇ4 

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɦɚɤɫɢɦɚɥɶɧɨɝɨ ɪɚɡɦɟɪɚ ɤɪɭɩɧɵɯ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɪɢɫɤɨɜ ɇ7 (ɇ22) 
ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɫɨɜɨɤɭɩɧɨɣ ɜɟɥɢɱɢɧɵ ɪɢɫɤɚ ɩɨ ɢɧɫɚɣɞɟɪɚɦ ɇ10.1 
ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɹ ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ (ɤɚɩɢɬɚɥɚ) ɞɥɹ ɩɪɢɨɛɪɟɬɟɧɢɹ ɚɤɰɢɣ (ɞɨɥɟɣ) ɞɪɭɝɢɯ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɯ ɥɢɰ ɇ12 (ɇ23)

24 ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɦɚɤɫɢɦɚɥɶɧɨɝɨ ɪɚɡɦɟɪɚ ɪɢɫɤɚ ɧɚ ɨɞɧɨɝɨ ɡɚɟɦɳɢɤɚ ɢɥɢ ɝɪɭɩɩɭ ɫɜɹɡɚɧɧɵɯ ɡɚɟɦɳɢɤɨɜ ɇ6 (ɇ21)

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɦɚɤɫɢɦɚɥɶɧɨɝɨ ɪɚɡɦɟɪɚ ɪɢɫɤɚ ɧɚ ɫɜɹɡɚɧɧɨɟ ɫ ɛɚɧɤɨɦ ɥɢɰɨ 
(ɝɪɭɩɩɭ ɫɜɹɡɚɧɧɵɯ ɫ ɛɚɧɤɨɦ ɥɢɰ) ɇ2528

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɫɨɜɨɤɭɩɧɵɯ ɪɟɫɭɪɫɨɜ ɰɟɧɬɪɚɥɶɧɨɝɨ ɤɨɧɬɪɚɝɟɧɬɚ ɇ2ɰɤ

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɢɧɞɢɜɢɞɭɚɥɶɧɨɝɨ ɤɥɢɪɢɧɝɨɜɨɝɨ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɰɟɧɬɪɚɥɶɧɨɝɨ 
ɤɨɧɬɪɚɝɟɧɬɚ ɇ3ɰɤ

179.1

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɥɢɤɜɢɞɧɨɫɬɢ ɰɟɧɬɪɚɥɶɧɨɝɨ ɤɨɧɬɪɚɝɟɧɬɚ ɇ4ɰɤ

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɦɚɤɫɢɦɚɥɶɧɨɝɨ ɪɚɡɦɟɪɚ ɪɢɫɤɚ ɤɨɧɰɟɧɬɪɚɰɢɢ ɇ5ɰɤ
ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɥɢɤɜɢɞɧɨɫɬɢ ɧɟɛɚɧɤɨɜɫɤɨɣ ɤɪɟɞɢɬɧɨɣ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ, ɢɦɟɸɳɟɣ ɩɪɚɜɨ ɧɚ ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɟɧɢɟ ɩɟɪɟɜɨɞɨɜ ɞɟɧɟɠɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ ɛɟɡ 
ɨɬɤɪɵɬɢɹ ɛɚɧɤɨɜɫɤɢɯ ɫɱɟɬɨɜ ɢ ɫɜɹɡɚɧɧɵɯ ɫ ɧɢɦɢ ɢɧɵɯ ɛɚɧɤɨɜɫɤɢɯ ɨɩɟɪɚɰɢɣ ɇ15.1 

28.8

155.9

351.2

21.633.2

183.4

155.8

174.8

25.6

Ɍɪɟɛɭɟɦɨɟ ɫɬɚɛɢɥɶɧɨɟ ɮɨɧɞɢɪɨɜɚɧɢɟ (ɌɋɎ), ɬɵɫ. ɪɭɛ.

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɫɬɪɭɤɬɭɪɧɨɣ ɥɢɤɜɢɞɧɨɫɬɢ (ɧɨɪɦɚɬɢɜ ɱɢɫɬɨɝɨ ɫɬɚɛɢɥɶɧɨɝɨ ɮɨɧɞɢɪɨɜɚɧɢɹ) ɇ28 (ɇ29), ɩɪɨɰɟɧɬ

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɦɝɧɨɜɟɧɧɨɣ ɥɢɤɜɢɞɧɨɫɬɢ ɇ2 

ɇɨɪɦɚɬɢɜ ɬɟɤɭɳɟɣ ɥɢɤɜɢɞɧɨɫɬɢ ɇ3  

ɇɈɊɆȺɌɂȼɕ, ɈȽɊȺɇɂɑɂȼȺɘɓɂȿ ɈɌȾȿɅɖɇɕȿ ȼɂȾɕ ɊɂɋɄɈȼ, ɩɪɨɰɟɧɬ

291.9

67.3

0.0

2

Ɋɚɡɦɟɪ ɚɤɬɢɜɨɜ ɜ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɢ ɫ ɛɭɯɝɚɥɬɟɪɫɤɢɦ ɛɚɥɚɧɫɨɦ (ɩɭɛɥɢɤɭɟɦɚɹ ɮɨɪɦɚ), ɜɫɟɝɨ:

ɉɨɩɪɚɜɤɚ ɜ ɱɚɫɬɢ ɜɥɨɠɟɧɢɣ ɜ ɤɚɩɢɬɚɥ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ, ɮɢɧɚɧɫɨɜɵɯ, ɫɬɪɚɯɨɜɵɯ ɢɥɢ ɢɧɵɯ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɣ, ɨɬɱɟɬɧɵɟ ɞɚɧɧɵɟ ɤɨɬɨɪɵɯ 
ɜɤɥɸɱɚɸɬɫɹ ɜ ɤɨɧɫɨɥɢɞɢɪɨɜɚɧɧɭɸ ɮɢɧɚɧɫɨɜɭɸ ɨɬɱɟɬɧɨɫɬɶ, ɧɨ ɧɟ ɜɤɥɸɱɚɸɬɫɹ ɜ ɪɚɫɱɟɬ ɜɟɥɢɱɢɧɵ ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ (ɤɚɩɢɬɚɥɚ), 
ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɧɵɯ ɧɨɪɦɚɬɢɜɨɜ ɢ ɪɚɡɦɟɪɨɜ (ɥɢɦɢɬɨɜ) ɨɬɤɪɵɬɵɯ ɜɚɥɸɬɧɵɯ ɩɨɡɢɰɢɣ ɛɚɧɤɨɜɫɤɨɣ ɝɪɭɩɩɵ

ɉɨɩɪɚɜɤɚ ɜ ɱɚɫɬɢ ɮɢɞɭɰɢɚɪɧɵɯ ɚɤɬɢɜɨɜ, ɨɬɪɚɠɚɟɦɵɯ ɜ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɢ ɫ ɩɪɚɜɢɥɚɦɢ ɛɭɯɝɚɥɬɟɪɫɤɨɝɨ ɭɱɟɬɚ, ɧɨ ɧɟ ɜɤɥɸɱɚɟɦɵɯ ɜ ɪɚɫɱɟɬ 
ɩɨɤɚɡɚɬɟɥɹ ɮɢɧɚɧɫɨɜɨɝɨ ɪɵɱɚɝɚ
ɉɨɩɪɚɜɤɚ ɜ ɱɚɫɬɢ ɩɪɨɢɡɜɨɞɧɵɯ ɮɢɧɚɧɫɨɜɵɯ ɢɧɫɬɪɭɦɟɧɬɨɜ (ɉɎɂ)

ɉɨɩɪɚɜɤɚ ɜ ɱɚɫɬɢ ɨɩɟɪɚɰɢɣ ɤɪɟɞɢɬɨɜɚɧɢɹ ɰɟɧɧɵɦɢ ɛɭɦɚɝɚɦɢ

ɇɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ ɩɨɤɚɡɚɬɟɥɹ

ȼɟɥɢɱɢɧɚ ɛɚɥɚɧɫɨɜɵɯ ɚɤɬɢɜɨɜ ɢ ɜɧɟɛɚɥɚɧɫɨɜɵɯ ɬɪɟɛɨɜɚɧɢɣ ɩɨɞ ɪɢɫɤɨɦ ɫ ɭɱɟɬɨɦ ɩɨɩɪɚɜɨɤ ɞɥɹ ɪɚɫɱɟɬɚ ɩɨɤɚɡɚɬɟɥɹ ɮɢɧɚɧɫɨɜɨɝɨ 
ɪɵɱɚɝɚ, ɢɬɨɝɨ:

ɉɨɞɪɚɡɞɟɥ 2.2. Ɋɚɫɱɟɬ ɧɨɪɦɚɬɢɜɚ ɮɢɧɚɧɫɨɜɨɝɨ ɪɵɱɚɝɚ (ɇ1.4)

ɉɪɨɱɢɟ ɩɨɩɪɚɜɤɢ
ɉɨɩɪɚɜɤɚ ɜ ɱɚɫɬɢ ɩɪɢɜɟɞɟɧɢɹ ɤ ɤɪɟɞɢɬɧɨɦɭ ɷɤɜɢɜɚɥɟɧɬɭ ɭɫɥɨɜɧɵɯ ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɫɬɜ ɤɪɟɞɢɬɧɨɝɨ ɯɚɪɚɤɬɟɪɚ

ɉɨɞɪɚɡɞɟɥ 2.1. Ɋɚɫɱɟɬ ɪɚɡɦɟɪɚ ɛɚɥɚɧɫɨɜɵɯ ɚɤɬɢɜɨɜ ɢ ɜɧɟɛɚɥɚɧɫɨɜɵɯ ɬɪɟɛɨɜɚɧɢɣ ɩɨɞ ɪɢɫɤɨɦ ɞɥɹ ɪɚɫɱɟɬɚ ɧɨɪɦɚɬɢɜɚ ɮɢɧɚɧɫɨɜɨɝɨ ɪɵɱɚɝɚ (ɇ1.4)
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0.1

121.2

Ɋɚɡɞɟɥ 2. ɂɧɮɨɪɦɚɰɢɹ ɨ ɪɚɫɱɟɬɟ ɧɨɪɦɚɬɢɜɚ ɮɢɧɚɧɫɨɜɨɝɨ ɪɵɱɚɝɚ (ɇ1.4)

183.6
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